
36

O
d

p
o

v
ě
ď

: 
D

et
ek

tiv
 Š

tik
a 

si
 v

ši
m

l, 
že

 d
va

 c
hl

ap
ci

 m
ěl

i s
 s

eb
ou

 lu
py

. V
ěd
ěl

, ž
e 

zv
ět

šo
va

cí
 s

kl
o 

m
ůž

e 
so

us
tř

ed
it 

sl
un

eč
ní

 p
ap

rs
ky

 t
ak

, ž
e 

js
ou

 s
ch

op
ny

 z
ap

ál
it.

O
hn

íč
ek

, r
oč

ní
k 

X
X

X

Dva turisté vypověděli, že při svém 
putování jedí pouze studenou stravu. 
Zápalky s sebou nenosí. 

Také houbař mě přesvědčoval, že 
s požárem nemá nic společného. 
Ani on neměl zápalky, je nekuřák. 

Zdálo se, že mimo podezření je i skupinka chlapců. 
Vyprávěli mi, že celý den pozorovali život 
v mraveništi. 

Vyšetřoval jsem vznik lesního požáru. 
Bylo zjištěno, že někdo zapálil suché 
jehličí a od něho chytil les. 

Hovořil jsem také se všemi, kdo byli v době vzniku požáru 
v lese. 

Všiml jsem si však 
jedné maličkosti. 

Čeho si  všiml 
detektiv Štika? 
Jak vznikl  lesní 
požár? 

37

O
d

p
o

v
ě
ď

: 
Pa

ch
at

el
em

 b
yl

 m
už

 v
 m

od
ré

 b
un

dě
. A
čk

ol
iv

 m
u 

de
te

kt
iv

 Š
tik

a 
o 

vl
ou

pá
ní

 n
ic

 n
eř

ek
l, 

tv
rd

il, 
že

 p
an

í 
N

ov
ák

ov
ou

 v
ůb

ec
 n

ez
ná

.
O

hn
íč

ek
, r

oč
ní

k 
X

X
X

V restauraci byli čtyři muži. Dvěma z nich potvrdil číšník, že jsou 
v restauraci již delší dobu. 

Třetí muž ihned pustil: „S vloupáním 
do bytu paní Novákové nemám nic 
společného. Vůbec ji neznám!“

Také čtvrtý muž mne přesvědčoval, že v restauraci 
je již od deseti hodin, jak bývá v sobotu vždy jeho 
zvykem. O tom, kdo je pachatelem, jsem nemusel 
dlouho přemýšlet. Usvědčil se sám.

Paní Nováková mě telefonicky 
požádala o pomoc. Neznámý 
pachatel se pokusil vyloupit její byt. 

Vracela jsem se ve dvanáct hodin z procházky a zřejmě jsem 
ho vyrušila. Viděla jsem, jak vyskočil oknem a zmizel 
v restauraci naproti mému domku. 

Č ím se usvědč i l 
pachatel loupeže 
v bytě  paní 
Novákové? 


